
SUSITARIMAS  

DĖL SPORTO, LAISVALAIKIO INFRASTRUKTŪROS IR VEIKLŲ PRIEINAMUMO 

DIDINIMO KAUNO REGIONE 

 

2024 m. gruodžio 5 d. Nr. 

Raseinių r. 

 

Mes, Birštono savivaldybė (kodas 188750166, Jaunimo g. 2, 59206 Birštonas), 

atstovaujama Birštono savivaldybės merės Nijolės Dirginčienės, veikiančios pagal Birštono 

savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 7 d. sprendimu Nr. (1.3.E)-TSE-171 „Dėl pritarimo Birštono 

savivaldybės ir Kauno regiono savivaldybių susitarimams“ suteiktą įgaliojimą, 

Jonavos rajono savivaldybė (kodas 188769070, Žeimių g. 13, 55158 Jonava), atstovaujama 

Jonavos rajono savivaldybės laikinai einančio mero pareigas Povilo Beišio, veikiančio pagal Jonavos 

rajono savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 7 d. sprendimu Nr. 1TS-212 „Dėl pritarimo Kauno 

regiono savivaldybių bendradarbiavimo susitarimams“ suteiktą įgaliojimą, 

Kaišiadorių rajono savivaldybė (kodas 188773916, Katedros g. 4, 56121 Kaišiadorys), 

atstovaujama Kaišiadorių rajono savivaldybės vicemero, pavaduojančio savivaldybės merą, Tomo 

Vaicekausko, veikiančio pagal Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 28 d. 

sprendimu Nr. V17E-296 „Dėl pritarimo Kauno regiono savivaldybių bendradarbiavimo 

susitarimams“ suteiktą įgaliojimą, 

Kauno rajono savivaldybė (kodas 188756386, Savanorių pr. 371, 49500 Kaunas), 

atstovaujama Kauno rajono savivaldybės mero Valerijaus Makūno, veikiančio pagal Kauno rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 21 d. sprendimu Nr. TS-437 „Dėl pritarimo Kauno rajono 

savivaldybės ir Kauno regiono savivaldybių bendradarbiavimo susitarimams“ suteiktą įgaliojimą ,  

Kėdainių rajono savivaldybė (kodas 188768545, J. Basanavičiaus g. 36, 57288 Kėdainiai), 

atstovaujama Kėdainių rajono savivaldybės mero Valentino Tamulio, veikiančio pagal Kėdainių 

rajono savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. TS-348 „Dėl pritarimo Kauno 

regiono savivaldybių bendradarbiavimo susitarimams“ suteiktą įgaliojimą, 

Prienų rajono savivaldybė (kodas 288742590, Laisvės aikštė 12, 59126 Prienai), 

atstovaujama Prienų rajono savivaldybės mero Alvydo Vaicekausko, veikiančio pagal Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. T3-278 „Dėl pritarimo Kauno regiono 

savivaldybių bendradarbiavimo susitarimams“ suteiktą įgaliojimą, ir  

Raseinių rajono savivaldybė (kodas 288740810, V. Kudirkos g. 5, 60150 Raseiniai), 

atstovaujama Raseinių rajono savivaldybės mero Arvydo Nekrošiaus, veikiančio pagal Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 21 d. sprendimu Nr. TS-338 „Dėl pritarimo Raseinių 

rajono savivaldybės ir Kauno regiono savivaldybių susitarimams“ suteiktą įgaliojimą, 



2 

 

 

(toliau kartu vadinamos Šalimis, o kiekviena atskirai – Šalimi), atsižvelgdamos į Sveikatą stiprinančio 

Kauno regiono prioritetus, susitarė ir sudarė šį Susitarimą dėl sporto, laisvalaikio infrastruktūros ir 

veiklų prieinamumo didinimo Kauno regione (toliau – Susitarimas). 

 

I. SUSITARIMO OBJEKTAS 

 

1. Šalys susitaria dėl: 

1.1. sporto ir laisvalaikio erdvių, gyventojų fiziniam aktyvumui skatinti, numatymo Kauno 

regione; 

1.2. Kauno regiono gyventojų fizinio aktyvumo užsiėmimų veiklų pasirinkimo analizės; 

1.3. Kauno regiono gyventojų fizinio aktyvumo didinimo, skatinant naudotis nemokamai 

sporto ir laisvalaikio erdvėmis bei fizinio aktyvumo užsiėmimais jose. 

 

II. ŠALIŲ TEISĖS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

2. Šiuo Susitarimu, siekiant padidinti Kauno regiono gyventojų fizinį aktyvumą, tokiu būdu 

mažinant lėtinių širdies ir kraujagyslių ligų augimą, Šalys įsipareigoja: 

2.1. numatyti konkrečias Kauno regione sporto ir laisvalaikio erdves, kuriomis gyventojai 

galės naudotis neatlygintinai. 

2.2. iki 2027 m. rugsėjo 30 d. sudaryti sporto ir laisvalaikio erdvių žemėlapį ir jį paviešinti 

Kauno regiono gyventojams. 

2.3. atsižvelgiant į gyventojų poreikius, sudaryti fizinio aktyvumo užsiėmimų pasiūlą iki 

2027 m. rugsėjo 30 d.  

2.4. skirti resursus sporto ir laisvalaikio erdvių, fizinio aktyvumo užsiėmimų finansavimui. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

3. Susitarimo Šalys visiškai ar iš dalies atleidžiamos nuo šio Susitarimo ar jos dalies 

įsipareigojimų vykdymo, jei tai įvyko dėl nenugalimos jėgos aplinkybių, atsiradusių pasirašius šį 

Susitarimą. Nenugalimos jėgos faktą turi įrodyti Susitarimo Šalis, nevykdanti ar negalinti vykdyti 

Susitarimo nustatytų įsipareigojimų. 

4. Nenumatytos aplinkybės reiškia įvykį, kurio negali kontroliuoti nė viena Šalis. 

Nenumatytas aplinkybes Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse nustatyta tvarka patvirtina 

kompetentingos valstybės institucijos. 

5. Visi tarp Šalių kilę ginčai ir nesutarimai sprendžiami derybomis, o nepavykus susitarti – 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

6. Šio Susitarimo pasirašyti septyni egzemplioriai, turintys vienodą juridinę galią – po vieną 



3 

 

 

kiekvienai iš pasirašiusių Šalių. 

7. Susitarimas keičiamas pagal poreikį rašytiniu visų Šalių įgaliotų merų pasirašytu 

susitarimu, prieš tai priėmus atitinkamus savivaldybių tarybų sprendimus.  

8. Kiekvienas Susitarimo 7 punkte nurodytas Susitarimo pakeitimas nuo jo tinkamo 

įforminimo dienos tampa neatskiriama Susitarimo dalimi. 

 

IV. ŠALIŲ PARAŠAI 

 

Birštono savivaldybės 

merė 

 

 

 

(parašas) 

 

Nijolė Dirginčienė 

 

 

2024-12-05 

 

 

Jonavos rajono 

savivaldybės laikinai 

einantis mero pareigas 

 Povilas Beišys 2024-12-05 

 (parašas)   

    

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės vicemeras, 

pavaduojantis 

savivaldybės merą  

 Tomas Vaicekauskas 2024-12-05 

 (parašas)   

    

Kauno rajono 

savivaldybės meras 
 Valerijus Makūnas 2024-12-05 

 (parašas)   

    

Kėdainių rajono 

savivaldybės meras 
 Valentinas Tamulis 2024-12-05 

 (parašas)   

    

Prienų rajono 

savivaldybės meras 
 Alvydas Vaicekauskas 2024-12-05 

 (parašas)   

    

Raseinių rajono 

savivaldybės meras 
 Arvydas Nekrošius 2024-12-05 

 (parašas)   

    
 

 


